

آب جداول نخیلات خشت، خشک شد

نخلستان‌های بزرگ خشت در آستانه نابودی

سرویس خبری / محمود نوذری: به گفته کرامت مؤمن میراب محلی جدول خشت، آب تأمین‌کننده این نخیلات به‌قدری ضعیف شده است که پس از عبور از جوی‌ها، دیگر آبی برای آبیاری باقی نمانده است. وی افزود: نخلستان‌های خشت از رودخانه شاپور و برکه‌های فصلی (غر) آبیاری می‌شوند که متأسفانه هر دو این منابع مدت‌هاست خشک شده‌اند. بخش خشت با داشتن بیش از پنج هزار هکتار نخلستان و تولید سالانه چهل هزار تن خرما و رطب از قطب‌های مهم تولید این محصولات در کشور محسوب می‌شود. با شروع فصل نخلداری به‌صورت فصلی برای نزدیک به شش هزار نفر شغل ایجاد می‌شود. شغل اصلی و اقتصاد مردم خشت نخلداری است. احداث سد شهید نوذری (چروم) که از طرح مطالعاتی آن نزدیک به ۱۰ سال می‌گذرد (که سال‌هاست رها شده است) و اجرای طرح‌های آبخیزداری بر روی بیش از پنجاه رودخانه فصلی (دَرّه) از مهم‌ترین خواسته‌های مردم به‌ویژه کشاورزان خشت است.

جنوب ایران



غیرنفتی هرمزگان اظهار داشت: این استان مدت‌ها برای گرفتن مجوز فعالیت تجاری در ۲ بندر تلاش می‌کرد که در سفر اسفند سال گذشته رئیس‌جمهوری به هرمزگان با فعالیت تجاری هشت بندر موافقت شد و به‌تازگی ابلاغ اجرایی آن نیز صادر شد.

وی ادامه داد: این بندر شامل بندر تیاب، گرگان، آفتاب، چارک، ابوموسی، شیو، نخیلو و کشتی‌سازی است که با احتساب بندرهای شهید رجایی، شهید باهنر، کیش، بهمن، کوهستک، کاوه و جاسک تعداد بندرهای تجاری هرمزگان از هفت بندر به ۱۵ بندر افزایش یافت. رئیس کارگروه صادرات غیرنفتی هرمزگان ادامه داد: دستگاه‌های مسئول از قبیل گمرک و استاندارد باید ظرف مدت کوتاهی فعالیت خود را در بندرهای یادشده آغاز کنند و گزارش آن در نشست بعدی همین کارگروه داده شود. همتی بیان کرد: صادرات برای کشور و استان هرمزگان دارای اهمیت ویژه‌ای است و همه دستگاه‌ها باید برای روان شدن فعالیت‌های تجاری تلاش کنند.

وی ابراز داشت: سرعت صادرات باید افزایش یابد و مشتریان خارجی از دریافت به‌موقع کالای ایرانی اطمینان داشته باشند. به گفته همتی، صادرکننده باید به‌صورت شایسته‌روزی از بندرهای هرمزگان خدمات لازم را دریافت کند و دستگاه‌های نظارتی هم نظارت خود را دقیق انجام دهند ولی نباید موجب توقف، ایجاد نگرانی و مزاحمت برای آنها شوند.

استان خوزستان

آبادان

نماینده مردم آبادان در مجلس خبر داد:

دستور جهانگیری برای رفع مشکل آب شرب شهرهای آبادان و خرمشهر



نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی از دستور معاون اول رئیس‌جمهور برای رفع مشکل آب شرب شهرهای آبادان و خرمشهر در کوتاه‌ترین زمان ممکن خبر داد.

عالم کمی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر ضمن اشاره به سخنان معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی گفت: وی ضمن ارائه برخی گزارش‌ها درباره آب شرب شهرهای آبادان و خرمشهر، به مردم اطمینان داد که دولت عزم خود را برای رفع مشکل آب شرب شهرهای آبادان و خرمشهر در کوتاه‌ترین زمان ممکن جزم کرده است.

وی بابیان اینکه معاون اول رئیس‌جمهور بر ضرورت تمرکز برای حل مشکل آب شرب این شهرها تأکید کرد، افزود: جهانگیری با تأکید بر اینکه مردم اطمینان داشته باشند که در کوتاه‌ترین زمان ممکن مشکل را برطرف می‌کنیم، از وزیر نیرو، رئیس سازمان برنامه‌بودجه و قرارگاه خاتم‌الانبیا خواست تا تمرکز ویژه‌ای بر روی این موضوع داشته و حل مشکل آب شرب مردم آبادان و خرمشهر را به‌عنوان یک اولویت ویژه در دستور کار خود داشته باشند تا آب شرب باکیفیت و مناسب هر چه سریع‌تر به مردم این مناطق برسد.

هندیجان

معاون فرماندار هندیجان:

دستگاه‌های اجرایی شهرستان

درخصوص سلامت و بهداشت تعامل

بیشتری از خود نشان دهند



سرویس خبری / ناصر حکیمی: بهنام خضعلی معاون فرماندار هندیجان در جلسه شورای سلامت و امنیت غذایی شهرستان هندیجان اظهار کرد: امروز شهرستان هندیجان در حوزه بهداشت و سلامت گزارش‌هایی داده می‌شود که در برخی از موارد وجه خوبی برای مردم و شهرستان نداشته و ندارد. این‌همه مصوبات تصویب شده است؛ ولی مدیران دستگاه‌ها تاکنون برخی از این مصوبات را اجرا نکردند و باید جلسات که گرفته می‌شود خروجی داشته باشد. وی در ادامه افزود: شبکه بهداشت و درمان شهرستان به‌تنهایی نمی‌تواند مشکلات را رفع کند نباید و در برخی از موارد تمام مشکلات را به گردن شهرداری‌ها انداخت، دستگاه‌های اجرایی شهرستان پای کار باشند و راهکارهای را ارائه دهند. خضعلی درخصوص آهک‌پاشی جداول در سطح شهرستان ادامه داد: در برخی از محلات کم‌کاری می‌شود، باید توجه داشته باشیم به وسعت شهرستان باید وقت صرف کرد.

وی در بخشی دیگر درخصوص کارگروه‌های شهرستان هندیجان در استان خوزستان اشاره کرد: کارگروه شهرستان از کارگروه‌های بسیار مهم مقام برتر را در استان داشته ۷۶ درصد در شهرستان که ۵۴ از این طرح‌ها به تصویب رسیده و از مدیران دستگاه‌های اجرایی شهرستان می‌خواهیم بیشتر وقت خود را برای اجرای امورات مهم شهرستان و راه‌های در دست اقدام بیشتر قرار دهند.

حضور آرش افشاری کارشناس معین شهرستان، علی‌اصغر علی‌پور معاون برنامه‌ریزی و امور عمرانی فرمانداری و تمامی دستگاه‌های اجرایی عضو کمیته برنامه‌ریزی شهرستان، در سالن شهید امامی فرمانداری ویژه لارستان برگزار شد.



در این جلسه ابتدا فرماندار ویژه لارستان سرجمع اعتبارات ۳ درصد نفت و گاز و تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استانی در سال ۱۳۹۷ برای شهرستان لارستان را قریب به ۲۰ میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: از این رقم حدود ۱۵ میلیارد تومان سهم اعتبارات ۳ درصد نفت و گاز است و ۵ میلیارد تومان هم از محل اعتبارات تملک دارایی‌های استانی به شهرستان اختصاص یافته است. حسینی با تأکید بر گسترده‌تر شدن اعتبارات ۶ بخش و ۸ شهر و وضعیت آب و هوایی، مستلزم توجه بیشتر درخصوص اعتبارات شد و بیان کرد: بر اساس مصوبات شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان این اعتبارات در موضوعاتی همچون اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام شهرستان با پیشرفت فیزیکی بالاتر به‌عنوان یکی از سیاست‌های مهم دولت، توزیع می‌گردد.

سپیدان

رایزنی‌های کارشناسی برای جابه‌جایی روستای ملیان شهرستان سپیدان



نشست کارشناسی با حضور شبیر زارع خفزی فرماندار سپیدان، زمانی مدیرکل بنیاد مسکن و جمعی از کارشناسان برای بررسی چگونگی جابه‌جایی روستای ملیان شهرستان سپیدان در محل بنیاد مسکن استان فارس برگزار شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس، شبیر زارع خفزی فرماندار سپیدان در این نشست بر لزوم در نظر گرفتن همه مؤلفه‌های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی و رعایت دقیق قانون برای جلوگیری از ضایع شدن حقوق افراد و روستاییان در جابه‌جایی‌ها تأکید کرد. زارع خفزی خواستار مشارکت میراث فرهنگی در تأمین بخشی از هزینه‌ها و اعتبارات جابه‌جایی این روستا شد و گفت: متأسفانه میراث فرهنگی به دلیل هزینه زیاد جابه‌جایی روستا را تقبل نمی‌کند، این طرح نیاز به تخصیص ویژه بودجه دارد و از محل اعتبارات شهرستان تأمین همه هزینه‌ها امکان‌پذیر نیست. وی اضافه کرد: محوطه باستانی ملیان با وسعتی نزدیک به ۲۰۰ هکتار از بزرگ‌ترین و مهم‌ترین محوطه‌های پیش از هخامنشی در ایران است که باید مورد شناسایی و مطالعه دقیق قرار گیرد. عظامه زمانی مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس نیز در این نشست گفت: دستگاه متولی در جابه‌جایی و شناسایی آثار باستانی این روستا میراث فرهنگی است که تأمین هزینه‌های شناسایی و مطالعه درباره این آثار شکل خاص خود را دارد و بنیاد مسکن طبق دستورالعمل که دارد در زمینه تأمین زمین و مکان جدید و بررسی و مطالعه فنی اقدام می‌کند. مصطفی هاشمی معاون عمران روستایی بنیاد مسکن نیز اظهار داشت: میراث فرهنگی متولی شناسایی و مطالعه پیرامون آثار تاریخی این روستا است و نیاز به برنامه و اعتبارات استانی و ملی است تا طرح جابه‌جایی با مطالعه بیشتر انجام گیرد.

لازم به ذکر است: ملیان حدود ۵۰ کیلومتری شمال و شمال غربی شیراز و ۴۸ کیلومتری غرب و شمال غربی تخت جمشید در دشت بیضا قرار دارد. ارتفاع محوطه از سطح آب‌های آزاد حدود ۱۶۰۰ متر است. دشت بیضا بخشی از حوضه رود کر در جنوب کوه‌های زاگرس است. این دشت آب و هوایی نیمه‌خشک دارد و آب آن از رود کر و شاخ‌آبه‌های آن، به‌علاوه قنات، چشمه و چاه تأمین می‌شود. در کوه‌های غرب و شمال غربی ملیان که بلندی آن‌ها به ۳۳۰۰ متر بالاتر از سطح آب‌های آزاد می‌رسد گذرگاه‌هایی وجود دارد که از طریق آن‌ها راه ملیان به خوزستان و دیگر مرکز تمدن عیلام باز می‌شده است. در کاوش‌هایی که طی سال‌ها در این روستا انجام شده کارشناسان توانسته‌اند آثار معماری، آجر کتیبه دار و اشیای باستانی زیادی را کشف و شناسایی کنند.

کارشناسان در جریان کاوش و حفاری‌های باستان‌شناسی در بخش‌های مختلف این منطقه توانسته‌اند بقایای معماری‌های مختلفی را از دوران آغاز ایلامی حدود سه هزار تا دو هزار و ۸۰۰ پیش از میلاد، ایلامی قدیم حدود دو هزار و ۲۰۰ تا یک هزار و ۶۰۰ پیش از میلاد و ایلامی میانه حدود یک هزار و پانصد تا یک هزار و ۱۰۰ پیش از میلاد را شناسایی کنند.

استان بوشهر

آیت‌الله صفایی بوشهری در آیین جشن گل‌ریزان بوشهر؛

آزادی زندانیان جرائم غیرعمد مستمر باشد

سرویس شهرستان / نصرالله بناهی: ماه رمضان در زندان همیشه ماه ویژه‌ای است، به‌ویژه در بندهای زندان جرائم غیرعمد، آنجا که به بدهکاران، مهریه، نفقه، دیه و محکومین برای آزادی هرچه‌طرح خدا می‌کنند

استان فارس

کازرون

امام‌جمعه کازرون در نماز عید فطر عنوان کرد؛

ریشه‌یابی حوادث تلخ کازرون از

زبان مردم باید شنیده شود نه فقط

مسئولین

هیچ سلاخی برنده‌تر از ناامید کردن مردم نیست



به مناسبت عید سعید فطر همزمان با سراسر کشور اقامه نماز عید در شهرستان کازرون به امامت حجت‌الاسلام خرسند امام‌جمعه کازرون برگزار شد.

گروه خبرنگاران علی گلچین، داود کشاورز، علیرضا گلچین: حجت‌الاسلام خرسند پس از اقامه نماز عید فطر طی سخنانی ضمن تبریک عید فطر، این عید را به قیامت و برانگیخته شدن انسان و رسیدگی به اعمال تشبیه کرد و افزود: امروز با حسابرسی از اعمال ما در ایام عبادات خداوند، محاسبه و پاداش داده خواهد شد.

وی پرداخت زکات را از واجبات امروز دانست و بیان کرد: در سوره اعلی و شمس که در نماز عید فطر هم قرائت شد، خداوند شرط رستگاری را پرداخت زکات می‌داند. پرداخت زکات از واجبات و شرط قبولی اعمال ماه رمضان است. پس امروز زکات فطره را به مستمندان بپردازید. تأکید می‌کنم که زکات فطر را به اهلس برسانید.

خطیب نماز جمعه کازرون با اظهار تأسف نسبت به حمله بی‌رحمانه دشمن به کمیته امداد امام خمینی (ره) تصریح کرد: متأسفانه در چند روز گذشته دشمن به نهادی خدمتگزار مثل کمیته امداد بی‌رحمانه حمله کرد، تا مسلمین به این نهاد اعتماد نداشته باشند. دشمن شایعه و دروغ می‌سازد که پول و صدقات مردم، در کشورهای دیگر هزینه می‌شود، که این دروغی بزرگ است. زیرا مردم می‌بینند که کمیته امداد که یادگار امام راحل (ره) است، خانواده‌های نیازمند را تحت پوشش قرار داده است.

حجت‌الاسلام خرسند در ادامه با انتقاد از مشکلات اقتصادی و گرانی موجود در جامعه اذعان داشت: متأسفانه مشکلات اقتصادی و جو گرانی و تورم را در جامعه می‌بینیم. متأسفانه مسئولین نیز دلم می‌گویند که حباب است. اگر حباب است خوب بشکند، حباب که وزنی ندارد. اگر حباب است چرا هرروز بدتر می‌شود. اینکه نمی‌شود مدیریت جامعه و اقتصاد کشور به‌گونه‌ای باشد که عده‌ای سودجو با قدرت خرید و اعصاب مردم بازی کنند و هیچ مقامی نیز حاضر به پاسخگویی به مردم نباشد. باید مسئولین و دولتمردان ما فکری به حال این قضیه بکنند. پس مدیریت اقتصاد متولشی کیست. این وزارتخانه‌های عریض و طویل در کشور ما چه می‌کنند که می‌بینم هرروز وضعیت اقتصاد بدتر می‌شود و از طرفی سوده‌های بادآورده‌ای به جیب عده‌ای خاص و سودجو سرازیر می‌شود. هم دولت و هم مجلس بافکر و تدبیر و همت انقلابی باید جلوی این مسائل را بگیرند. پس مسئولین باید بدانند که دشمن با توطئه‌های خود قصد ناامیدی مردم را دارد و مسائلی همچون مشکلات اقتصادی را بهانه قرار داده تا سوءاستفاده کند، و قطعاً هیچ سلاخی برنده‌تر از ناامید کردن مردم نیست. این مقام مسئول در گوشه‌های دیگر از سخنانش با اشاره به اتفاقات اخیر کازرون اظهار داشت: ماه رمضان امسال برای مردم کازرون با حوادثی تلخ همراه بود که مردم کازرون را غصه‌دار کرد که امیدواریم به برکت عید، این غصه نیز برطرف شود. متأسفانه به جهت برخی بی‌تدبیری

و سوءمدیریت‌ها اتفاقاتی پیش آمد و دشمن هم از این مسئله سوءاستفاده کرد. حجت‌الاسلام خرسند با تأکید بر حفظ آرامش و برادری و توصیه به افزایش محبت و وحدت ادامه داد: امروز برادری و محبت نسبت به یکدیگر را باید افزایش بدهیم. اگر اختلافی هم داریم باید با رجوع به قانون این اختلاف را حل کنیم. این حوادث باید ریشه‌یابی شود و اگر مجموعه‌هایی نیز برای بررسی حوادث کازرون تا مرکز استان آمده‌اند باید به مرکز شهرستان هم بیایند تا این ریشه‌یابی حوادث تلخ کازرون را از زبان مردم بشنوند نه فقط مسئولین.

وی اضافه کرد: درهرحال ما باید اولویت را رعایت کنیم. اولویت امروز ما باید آرامش و وحدت جامعه باشد و رعایت شود تا دشمن در این فضای ملتهب به وجود آمده به نفع خود استفاده نکند. در حاشیه‌های برگزاری نماز عید فطر آیین تجلیل از مقام آورندگان عرصه قرآنی فرهنگی توسط مدیریت آموزش و پرورش اجرا شد.

لارستان

معاون استاندار و فرماندار ویژه لارستان خبر داد؛

امسال از محل اعتبارات نفت و گاز

و تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استانی،

مبلغ ۲۰ میلیارد تومان به لارستان

اختصاص یافت

معاون استاندار و فرماندار ویژه لارستان گفت: امسال از محل اعتبارات ۳ درصد نفت و گاز و تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استانی قریب به ۲۰ میلیارد تومان به لارستان اختصاص یافت.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی معاونت استانداری و فرمانداری ویژه لارستان، جلسه کمیته برنامه‌ریزی شهرستان لارستان به ریاست جلیل حسینی معاون استاندار و فرماندار ویژه لارستان و با